关于 2022 年全国职业院校技能大赛(高职组)
机器视觉系统应用赛项报到的通知

各省、自治区、直辖市教育厅(教委)，新疆生产建设兵团教育局：

2022 年全国职业院校技能大赛(高职组)机器视觉系统应用赛

项将于 2022 年 8 月 4-7 日在武汉职业技术学院举行，现将有关事

宜通知如下：

一、报到时间

2022 年 8 月 2 日全天。

赛项执委会将于 8 月 4 日下午 15:00 召开领队会、安排参赛

队熟悉场地等。无法按时到会的参赛队视为自愿服从大赛安排，

并请提前通知会务组。

酒店报到联系人：王海勇 13657226363

火车站机场接站联系人：李书国 18271429819

（抵汉火车站选择武汉站，机场选择武汉天河机场为宜）

二、报到地点

丽顿酒店：武汉市洪山区高新大道 408 号（高新大道与佳园

路交叉口）

潮漫凯瑞国际酒店：武汉市洪山区东湖新技术开发区光谷大

道 16 号

三、比赛时间安排
日期 时间 内容 人员 地点

8月2

日
8:00-22:00 参赛队报到 参赛队 火车/机场-酒店

8月4

日

14:00-14:30 开幕式

各级领导、专家组、裁判

组、监督仲裁组、参赛队

、承办校相关人员

光谷科技会展中心

三层1号会议厅

15:00-15:30 领队会

专家组、裁判组、监督仲

裁组、承办校负责人；领

队、指导教师

光谷科技会展中心

三层1号会议厅

15:30-16:00 比赛场次抽签
领队、专家组长、裁判、

监督长

光谷科技会展中心

三层1号会议厅

16:00-17:00
参赛队伍前往比赛

场地熟悉环境
裁判、参赛队 竞赛场地

17：00 封闭赛场 裁判组、监督仲裁组 竞赛场地

8月5

日

7:30-8:00

竞赛相关人员到达

竞赛场地并完成参

赛队检录，一次加密

工作人员、一次加密裁判

、监督、参赛选手
竞赛场地

8:00-8:30
竞赛队伍抽签，二次

加密，赛前准备

工作人员、二次加密裁

判、监督、参赛选手
竞赛场地

8:30-12:00 正式比赛
裁判组、监督仲裁组、参

赛选手
竞赛场地

12:00-13:00 参赛队午餐及休息 参赛选手 竞赛场地

13:00-16:30 正式比赛
裁判组、监督仲裁组、参

赛选手
竞赛场地

16:30-19:00 裁判评分
裁判组、监督仲裁组、参

赛选手
竞赛场地

8月6

日

7:30-8:00

竞赛相关人员到达

竞赛场地并完成参

赛队检录，一次加密

工作人员、一次加密裁判

、监督、参赛选手
竞赛场地

8:00-8:30
竞赛队伍抽签，二次

加密，赛前准备

工作人员、二次加密裁

判、 监督、参赛选手
竞赛场地

8:30-12:00 正式比赛
裁判组、监督仲裁组、参

赛选手
竞赛场地

12:00-13:00 参赛队午餐及休息 参赛选手 竞赛场地

13:00-16:30 正式比赛
裁判组、监督仲裁组、参

赛选手
竞赛场地

16:30-19:00 裁判评分
裁判组、监督仲裁组、参

赛选手
竞赛场地

8月7

日

9:30-10:30 闭赛式

各级领导、专家组、裁判

组、监督仲裁组、参赛队

、承办校相关人员

光谷科技会展中心

一层展厅

12:00-17:00 返程
领队、指导教师、参赛选

手

酒店-

火车站/天河机场

注：此表仅作参考，具体以《赛项指南》为准。

四、食宿及交通安排

比赛期间，领队、指导教师、参赛选手的食宿由大赛组委会

统一安排，费用由各参赛队自理。参赛选手和指导老师中如有民

族特殊饮食要求，请在回执（附件 1）中注明。接送站服务由承办

校负责。(行车线路及食宿安排在本赛项 QQ 群说明，QQ 群：

604259705)。

报到住宿酒店:

丽顿酒店,酒店联系人：丁婕，15927421020

潮漫凯瑞国际酒店酒店联系人：邓雅奇，18062552957

五、比赛内容

详见 2022 年全国职业院校技能大赛高职组“机器视觉系统应

用”赛项规程。

六、赛事观摩

比赛安排观摩点，观摩人员可全程观摩。

七、健康管理

为保证赛项顺利进行，湖北省赛区组委会将严格按照国家及

湖北省政府最新疫情防控政策要求，特提出如下防疫事项，请各

参赛队自觉严格遵照执行。

(一)有以下情况的人员请勿参会

确诊病例、疑似病例、无症状感染者和尚在隔离观察期的密

切接触者；近 7 天有发热、咳嗽等症状未痊愈的，未排除传染病

及身体不适者；7 天内有国内中高风险等疫情重点地区旅居史和接

触史；居住社区 7 天内发生疫情；10 天内有境外旅居史的人员。

（二）健康申报

提前通过以下任一种方式进行健康申报，并如实填报个人信

息：

1.登录“鄂汇办”APP——健康码—自主申报进行报备；

2.登录“支付宝”APP——湖北健康码——自主申报进行报备；

3.登录“微信”APP——武汉战疫——健康码——来（返）汉报

备系统进行报备；

4.登录自主申报网址进行报备：

http://wjwsqpczdsb.chutianyun.gov.cn:16096/community

z/

按照湖北省及武汉市对大赛防疫要求，所有大赛人员(包括专

家、裁判、仲裁、监督、技术支持及省外新闻媒体工作人员)入鄂

后凭湖北健康码绿码通行。

(三)相关措施

1.专家、裁判、仲裁、监督、技术支持、参赛师生及湖北省

外新闻媒体工作人员均须在报道前 7 天开始健康自检。在微信中

使用“武汉战役”小程序，提前查验健康码、通信大数据行程卡。

2.报到酒店均设有核酸检测采样点，每天可进行现场检测。

3.比赛期间须全程佩戴口罩，进入赛场、会议区域的所有人

员需佩戴口罩，配合做好扫码、测温工作。未佩戴口罩、健康码

显示黄码、红码人员及体温高于 37.3℃的人员不得进入会场。

4.竞赛期间尽量不去除赛场之外、人流密集的公共场所。外

出佩戴口罩、勤洗手、保持社交距离、自觉遵守湖北省武汉市的

各项防疫规定。

5.一旦出现发热、干咳、咽痛、腹泻等不适症状，请及时联

系现场工作人员或医务人员，配合做好进一步健康排查。

6.专家、裁判、仲裁监督、技术支持、参赛师生及省外新闻

媒体工作人员凡有虚假或不实承诺、逃避防疫措施等情形，一经

发现立即禁止比赛等相关活动。如造成严重后果的，将依法依规

追究其相关责任。

八、其他注意事项

1.参赛选手报到、检录时须携带身份证、学生证、参赛保险

凭证(附件 2)，以便核实参赛资格。检录时证件不全的参赛选手将

不允许参赛。

2.参赛选手报到时须提交身份证复印件(A4 纸，正反面印在同

一页)、学生证复印件(A4 纸，加盖学校公章)以及意外伤害险复印

件一份，同时指导教师和参赛学生提交加盖学校公章的 7 天体温

健康监测表和个人健康信息登记表纸质文档各一份(附件 3、附件

4，由参赛人员填写，所在学校审核)。

3.请各参赛队务必于 2022 年 7月 26 日 12 点前发送参赛回执

表(详见附件)至邮箱 dasaiwtc@163.com，并电话王煜昊确认(187

56926195)。按照大赛组委会要求，请各省代表队严格控制随行人

员数量；逾期或未按要求发送回执的人员，将无法保证正常接待

服务和参加各类活动。

附件 1：赛项参赛回执

附件 2：报到清单

附件 3：个人 7 天体温健康监测表

附件 4：个人健康承诺书

(武汉职业技术学院代章

2022 年全国职业院校技能大赛

机器视觉系统应用赛项执委会

)

2022 年 7 月 24 日

附件 1

省

2022 年全国职业院校技能大赛（高职组）机器视觉系统应用赛项参赛回执

份 参赛院校
紧急

联系人
联系电话

人员 姓名
职务/

职称

性

别

民

族
联系电话

是

否

清

真

裤子尺上衣尺寸

（尺码：

170、

175等）

寸

（尺码/

腰围）特

码请备注

到达车次

（航班）

到达日期

时间
到达地点

返程车次

（航班）

返程日

期时间

返程

车站/

机场

领队 —

指导

老师 1
—

指导

老师 2
—

参赛

选手 1

参赛

选手 2

预订房型信息
标准间

（数量）

大床房

（数量）
备注：

注：1. 预订房型仅作为我们统筹的参考，如若无法完全按照您的意愿安排，敬请谅解。

2. 请各参赛院校务必于 7 月 26日 12:00 前，将参赛回执发送至邮箱：dasaiwtc@163.com

3. 请指导老师联系电话保持畅通。

mailto:504256329@qq.com

附件 2：

2022 年全国职业院校技能大赛“机器视觉系统应用”赛项

报 到 清 单

序号 出示证件（核实参赛资格） 提交材料

1 身份证 身份证复印件（A4纸，正反面印在同一页）

2 学生证 学生证复印件（A4纸，加盖学校公章）

3 参赛保险凭证 意外伤害险复印件

4 核酸检测证明原件

5 7 天体温健康监测表原件（加盖学校公章）

6 个人健康承诺书原件（加盖学校公章）

7

附件 3：

学校

全国职业院校技能大赛“机器视觉系统应用”赛项

7 天体温健康监测表

： 姓名： 联系方式：

序号 日期 体温（早） 体温（晚）

1 2022 年 7 月 日

2 2022 年 7 月 日

3 2022 年 7 月 日

4 2022 年 7 月 日

5 2022 年 7 月 日

6 2022 年 7 月 日

7 2022 年 7 月 日

签字确认：

来汉时间：2022 年   月 日

备注：请填写来武汉前 7天体温健康监测，要求日期、体温、签字确认手写。

附件 4：

请您务必如实填报，若故意隐瞒相关情况造成不良后果，将

承担相应法律责任，谢谢您的配合。

1. 本人及家属10天内是否有国外旅行、居住、途经史

2022 年全国职业院校技能大赛

机器视觉系统应用赛项参加人员健康承诺书

？

□ 有 □ 无

2. 本人及家属7天内是否有国内中高风险地区旅行、居住、途经史

？

□ 有 □ 无

3. 本人及家属7天内是否接触过来自国外、国内中高风险地区的人

员？

□ 有 □ 无

4. 本人及家属是否接触过新冠肺炎疑似或确诊患者？

□ 有 □ 无

5. 本人及家属7天内有无出现发热、咳嗽、乏力等症状？

□ 有 □ 无

我承诺以上信息准确无误。

本人签名： 日期： 年 月 日